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Begrundelse 

Som det fremgår af artikel i Jydske Vestkysten 
den 5. februar 2003 på forsiden af sektionen »Er- 
hvervDanmark«, så har både LO Sønderjylland 
og grænseregionens største virksomhed Danfoss 
samstemmende kritiseret det faktum, at udvik- 
lingen i region Sønderjylland slet ikke støttes i 
modsætning til udviklingen i Øresundsregio- 
nen. 

Svar (19/2 03) 

Økonomi- og erhvervsministeren (Bendt 
Bendtsen): 
12003 er der afsat ialt 19,8 mio. kr. som regerin- 
gen anvender til markedsføring af Øresundsre- 
gionen. 17 mio. kr. til Wonderful Copenhagen og 
2,8 til den generelle Øresundsindsats. 

Den generelle øresundsindsats: 
Som led i Øresundsbroens åbning i 2000 afsatte 
den tidligere regering 10 mio. kr. årligt i perio- 
den 2000 til og med 2003 til den generelle øre- 
sundsindsats. Regeringen har for 2003 reduceret 
det beløb på Finansloven med godt 7 mio. kr. til 
2,8 mio. kr. 

Wonderful copenhagen: 
12001 indgik den tidligere regering en kommu- 
neaftale mellem Finans-ministeriet og Køben- 
havns Kommune, der forpligter staten til at 
med-finansiere Wonderful Copenhagen med i 
alt 17 mio. kr. årligt til og med 2005. Statens for- 
pligtelser vedrørende denne del af kommune- 
aftalen udmøntes igennem finanslovskontben 
Markedsføring af Øresunds-regionen. Når til- 
skuddet til Wonderful Copenhagen fastholdes 
skyldes det således, at Københavns Kommune 
selv som en del af kommune-aftalen har ønsket 
at prioritere turismen frem for andre opgaver. 

Endvidere kan jeg oplyse spørgeren om, at re- 
geringen i 2003 ekstraordi-nært har afsat 10 mio. 
kr. til markedsføring og udvikling af kyst- og ak- 
tiv ferieturismen i Danmarks yderområder. En 
indsats som også de sønderjyske turismevirk- 
somheder kan deltage i. 

Spm. nr. S 1884 

Til skatteministeren (6/2 03) af: 
Inger Bierbaum (S): 
»Hvordan mener ministeren, at det regionalpoli- 
tisk kan forsvares, at der i hovedstadsområdet 
oprettes et center, hvis formål er at tage sig af 
skatteligning og rådgivning af såvel virksomhe- 
der som medarbejdere, der falder ind under 
grænsegængerdefinitionen, mens dette ikke sker 
i Danmarks anden grænseregion Sønderjylland, 
hvor behovet også er der, jf: lederen i Jydske 
Vestkysten, torsdag den 6. februar?« 

Svar (24/2 03) 

Skatteministeren (Svend Erik Hovmand): 
Spørgsmålet skal ses i lyset af lovforslag nr. 131, 
der blev fremsat den 22. januar 2003. Deri stilles 
der forslag om at bemyndige skatteministeren til 
efter aftale med de kommunale repræsentanter, 
at oprette et center i Øresundsområdet til vejled- 
ning af borgere og virksomheder om skattefor- 
hold mellem Danmark og Sverige og til ligning 
mv. af pendlere mellem disse lande. 

Formålet med forslag er at styrke integratio- 
nen i Øresundsregionen. 

Det bør eksempelvis være sådan, at en per- 
son, der bor i Skåne, men påtænker at tage arbej- 
de i Danmark, kun behøver at henvende sig til 
én myndighed her i landet for at få vejledning 
om de skattemæssige konsekvenser mv. af at 
tage arbejde på denne side af Øresund og få ud- 
stedt et skattekort mv. 

På samme måde bør en person, der bor i Dan- 
mark, men påtænker at tage arbejde i Skåne, 
kun skulle henvende sig ét sted her i landet for 
at få vejledning.om de skattemæssige konse- 
kvenser mv. af at tage arbejde i Skåne. 

For så vidt angår virksomheder i Danmark el- 
ler Sverige, der ønsker at ansætte medarbejdere 
fra nabolandet, eller i øvrigt ønsker oplysninger 
om de skattemæssige forhold i nabolandet, bør 
det være sådan, at de kun behøver at. rette hen- 
vendelse ét sted for at få de fornødne oplysnin- 
ger. , 

Ved at koncentrere denne forvaltning på en 
myndighed lettes tillige den daglige kontakt om 
skattespørgsmål mellem den danske og den 
svenske skatteforvaltning. 

I det udkast til lovforslaget, der blev sendt i 
høring før lovforslagets fremsættelse, indgik et 
forslag om at bemyndige skatteministeren til ef- 


